
 
 

 

  

３校合同「作品づくり」、ご参加、ご協力ありがとうございました。 

10月 27日（日）槇尾中学校、横山小学校、南横山小学校の 3校合同 PTA

作品づくりが行われ、100名を超える保護者の方、児童生徒の皆さんの参加を

いただきました。多くの方のご参加をいただき「いずもく時計づくり」のイベ

ントは大盛況でした。ご参加いただいた皆さん、ありがとうございました。ま

た、PTA本部役員、PTA実行委員の皆さまにおか

れましては、当日までの用意や当日の朝からの準

備、運営等に多大なご尽力をいただきました。あら

ためて槇尾中学校区の PTA関係者の皆さまの温か

いご支援、ご協力に感謝申し上げます。本当にあり

がとうございました。 

 

「合唱コンクール」ぜひ、ご来校ください。 

11月 5日（火）14時 25分より「槇尾中学校 合唱コンクール」を実施

いたします。合唱コンクールに向けて生徒の皆さんが、日々練習に励んでくれ

ています。メディアセンターや音楽室、体育館での練習では、美しいハーモニ

ーを新しい校舎に響かせています。どちらの縦割り団も、日々練習を重ね、さ

らにそのレベルを上げてくれています。保護者の皆さまにおかれましては、平

日のお忙しい時間ではございますが、ぜひご来校いただき、生徒の皆さんの合

唱を観覧いただければ幸いに存じます。またこの間、美術部・美術科の展示も

行っておりますので、ぜひご覧ください。詳細につきましては、10月 18日

（金）、21日（月）に配付いたしました各お知らせをご確認ください。なお、

11月 5日（火）のみ、お車でお越しの方は横山小学校グラウンドに駐車してい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

「土曜参観」ぜひ、ご来校ください。 

11月 16日（土）に土曜参観を実施いたします。2時間目

に授業参観、3時間目に「PTA環境整備作業」を予定しており

ます。ぜひ、お子さまの授業の様子をご覧いただきますととも

に、お時間ございましたら、環境整備作業へのご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。土曜参観当日につきまして

も、お車でお越しの方は、横山小学校グラウンドに駐車してい

ただきますよう重ねてお願い申し上げます。ご理解、ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

学校だより １１月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

今後も、生徒の皆さんの学校生活の様

子を、槇尾中学校ブログ「槇尾日記」

にて、くわしく紹介してまいります。

10月は、「5,172」のアクセスをいた

だきました。ありがとうございました。 

 

★★槇尾中ブログ「槇尾日記」★★ 

「槇尾中学校 ブログ」で検索してい

ただくか、下のQRコードを読み込ん

でください！ 槇尾中学校ブログ「槇尾

日記」をぜひご覧ください！ 


